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     Obchodzimy dzisiaj święto ludzi szczególnych, ludzi którzy bez względu na wszelkie 
przeszkody zawsze są gotowi nieść pomoc. Święto tych, którzy jako drogę życia wybrali służbę 
drugiemu człowiekowi – Dzień Strażaka.     

Jestem pewien, że każdy z nas, marząc by założyć strażacki mundur, widział siebie 
gaszącego pożar. I jeszcze do niedawna mieliśmy jednego wspólnego wroga – ogień – bez względu 
na kraj z którego pochodzimy i jaki mundur nosimy musieliśmy wspólnie z nim walczyć.  
Ostatnie lata jednak, uświadomiły nam, że strażacka służba i zakres naszej odpowiedzialności jest 
niezwykle szeroki i właściwie powiększa się każdego dnia. To miesiące kiedy staliście na pierwszej 
linii walki z pandemią COVID-19, kiedy bezwarunkowo i bezinteresownie nieśliście pomoc 
ukraińskim uchodźcom, kobietom, dzieciom, ofiarom wojny za naszą wschodnią granicą. To czas, 
kiedy przekazywaliście własny sprzęt dla naszych przyjaciół – strażaków z Ukrainy. Nie wiemy 
jakie jeszcze niebezpieczeństwa czekają na nas w przyszłości. Wiemy jednak, że wszystkich 
strażaków łączy poczucie szczególnej misji i odpowiedzialności za tych, którzy są w potrzebie.  
Ja natomiast jestem pewien, że mieszkańcy naszego województwa, zawsze mogą liczyć na naszą 
pomoc, gotowość do działania i profesjonalizm, bo naszym powołaniem jest ratować najcenniejszą 
rzecz na świecie - życie ludzkie. 

W bieżącym roku przypada 150. rocznica powstania Lubelskiej Straży Pożarnej z tej 
okazji chciałbym Wam Wszystkim szczególnie podziękować za poświęcenie, odwagę, przykłady 
braterstwa i lojalnej współpracy. Nasze codzienne działania nie zawsze są tak spektakularne jak 
opisane powyżej, czasami są to działania rutynowe, można rzec zwyczajne, wykraczające w swym 
charakterze poza działania ratowniczo-gaśnicze, jednakże dla ludzi którym niesiecie pomoc  
w jakiejkolwiek formie - bezcenne.  

Chciałbym dzisiaj również pamiętać o seniorach służby pożarniczej, którzy przez lata 
swojej służby w pomocy innym odnajdywali cel swojego działania. Ciepłe słowa kieruję również do 
waszych rodzin i najbliższych, to Oni są waszym największym wsparciem i z niepokojem czekają 
na wasz bezpieczny powrót do domu. Życzę Państwu niegasnącej energii do pracy i wiary w to, 
że Państwa służba ma głęboki sens i wielką skuteczność.  
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